Факультет экономических наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 16 от 25 октября 2016г. Москва

Заседание ученого совета факультета экономических наук

	Председатель –

	О.А. Замулин

	Присутствовали –

	члены Ученого совета:

	С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, Ф.Т. Алескеров,  О.И. Ананьин, К.А. Букин, А.Э. Булатов; Е.Б. Бурмистрова, Д.А. Веселов,  О.А. Замулин, И.В. Ивашковская, Д.С. Карабекян, М.С. Кокорева Т.В. Коссова, В.С. Мхитарян, Е.И. Осипова, С.Э. Пекарский, А.О. Пересецкий, Е.А. Подколзина, А.Н. Пономаренко, А.Н. Степанова, А.Д. Суворов, Т.В. Теплова, А.А. Фридман, М.М. Юдкевич

	Приглашенные -
	О.А. Демидова, М.П. Домбровски, А.А. Злотник, В.В. Карачаровский, Т.Л. Клячко, С.В. Курочкин, Д.В. Левандо, С.Г. Лобанов, Н.М. Розанова, М.В. Романова, А.И. Столяров

Повестка
заседания Ученого совета факультета экономических наук
25 октября 2016 года в 15.00 ауд. 3211
по адресу: ул. Шаболовка,  26

1. О работе и планах развития Института институциональных исследований  (М.М. Юдкевич);

1. Об итогах XII ежегодной международной конференции «Intangibles, Intellectual Capital and Extra-Financial Information»  (Ивашковская И.В.);

1. Утверждение кандидатуры председателя ГЭК (Е.И. Осипова);

1. О представлении Засимовой Л.С. к ученому званию доцента по научной специальности 08.00.05 Экономика и управление народным хозяйством (экономика труда) (Авдашева С.Б.);

1. Об утверждении результатов электронного голосования о выдвижении на премию Правительства Москвы молодым ученым (Коссова Т.В.)

1. Разное.

Председатель ученого совета
факультета экономических наук					О.А.   Замулин

СЛУШАЛИ:
М.М. Юдкевич - О работе и планах развития Института институциональных исследований

ВЫСТУПИЛИ:
И.В. Ивашковская, Е.А. Подколзина, Д.С. Карабекян,  О.А. Замулин

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению информацию о работе и одобрить план развития  Института институциональных исследований.

СЛУШАЛИ:
И.В. Ивашковскую  - Об итогах XII ежегодной международной конференции «Intangibles, Intellectual Capital and Extra-Financial Information»;

ВЫСТУПИЛИ:
С.Б. Авдашева,  О.А. Замулин;

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению информацию об итогах XII ежегодной международной конференции «Intangibles, Intellectual Capital and Extra-Financial Information».

СЛУШАЛИ:
Е.И. Осипову – Об утверждении кандидатуры председателя ГЭК

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Одобрить кандидатуру Клейнера Георгия Борисовича - доктора экономических наук, профессора, Члена корреспондента РАН, Заместителя директора по научной работе, руководителя отделения моделирования производственных объектов и комплексов Центрального экономико-математического института РАН.
3.2. Вынести вопрос об утверждении кандидатуры Клейнера Г.Б. на заседание ученого совета НИУ ВШЭ.
ЗА – единогласно.

СЛУШАЛИ:
С.Б. Авдашеву - О представлении Засимовой Л.С. к ученому званию доцента по научной специальности 08.00.05 Экономика и управление народным хозяйством (экономика труда)

ПОСТАНОВИЛИ:
Ходатайствовать перед Учёным советом НИУ ВШЭ о представлении Засимовой Л.С. к ученому званию доцента по научной специальности 08.00.05 Экономика и управление народным хозяйством (экономика труда).

СЛУШАЛИ:
Т.В. Коссову - Об утверждении результатов электронного голосования о выдвижении на премию Правительства Москвы молодым ученым;

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить результаты электронного голосования о выдвижении на премию Правительства Москвы молодым ученым.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Ученого совета
факультета экономических наук                                     О.А. Замулин

Учёный секретарь Учёного совета
факультета экономических наук                                     Т.В. Коссова